
Zápis 
z 94. zasedání předsednictva GA AV konaného dne 15. září 2009 

 
Přítomni: dr. J. Gabriel, doc. L. Petráňová, prof. Š. Schwabik, prof. K. Štulík, 

Ing. L. Horníček, A. Černá 
 
1) PGA se seznámilo s výsledky jednání Komise pro etiku vědecké práce.  
2) A. Černá předala PGA protokoly Kontrolního odboru KAV o výsledcích kontrol 

použití účelové podpory na řešení grantových projektů FS VUT Brno a ÚSMH AV 
ČR. PGA vzalo výsledky kontrol a zjištěné nesrovnalosti, včetně vyjádření 
pracoviště, na vědomí. 

3) L. Horníček informoval PGA o úpravě povinností poskytovatele při předávání 
údajů do informačního systému výzkumu, vývoje a inovací (Zákon č. 130/2002 
Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, § 31 odst. 6). Lhůta 
pro předání údajů o výsledcích grantových projektů, s platností od 01.07.2009, 
činí 730 dní. 

4) Řešitelka nesplněného juniorského projektu KJB600930615 nesouhlasila se 
závěrečným hodnocením svého projektu, požádala GA AV o jeho přehodnocení a 
zaslala publikační výstupy. Na žádost předsedy OR byly materiály poskytnuty 
všem členům OR. Nadpoloviční většina členů se vyjádřila pro změnu 
závěrečného hodnocení na „splněno“. PGA souhlasí s přehodnocením projektu. 

5) Řešitelka juniorského projektu KJB601110611 zaslala GA AV doplňující 
informace ke svému nesplněnému projektu se žádostí o zvážení přehodnocení 
projektu. Na základě zaslaných doplňujících informací a vyjádření zpravodaje 
projektu PGA opětovně posoudilo závěrečné hodnocení a rozhodlo původní 
hodnocení projektu neměnit. 

6) PGA projednalo žádosti řešitelů o prodloužení doby řešení projektů. Vzhledem 
postupnému utlumování aktivit GA AV je při přípravě rozpočtu AV ČR počítáno 
s ukončením aktivity Juniorských badatelských grantových projektů v roce 2011 a 
Standardních badatelských grantových projektů v roce 2013. PGA konstatovalo, 
že problematiku financování projektů, jejichž doba řešení bude v důsledku 
přerušení (např. z důvodu mateřské dovolené) končit až po roce ukončení 
příslušné aktivity, projedná s RVVI. V této záležitosti bude zaslán dopis jejímu 
předsedovi Ing Fischerovi. 

7) PGA projednalo a schválilo předložené žádosti řešitelů projektů o změny ve 
složení řešitelských týmů, přesuny finančních prostředků a přerušení řešení 
grantových projektů. 

8) Další zasedání PGA se bude konat dle potřeby. 
 
 
 

Zapsala: A. Černá   Schválil: J. Gabriel 
 


